
NOTARIA 

' VIGESIMA PRIMERA 

  

DEL CANTON 
GUAYAQUIL 3 

Dr. Marcos N. 

DIAZ CASQUÉTE 

5 

6 

  

   

  

    

  

26 

27 

28 

PODER GENERAL QUE OTORGA EL 

SEÑOR JULIO EDUARDO ALVA- 

RADO OLMOS POR LOS DERECHOS 

QUE REPRESENTA DE LA COMPA- 

ÑNÍA GENERAL ELECTRIC INTER- 

NATIONAL INC. A FAVOR DEL 

SEÑOR ARNULFO ARENAS PEREZ 

(CUANTIA: INDETERMIMADA).-.-.-.- 

  

. En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, 

República del Ecuador, el día Veinticuatro de diciembre del año dos 

mil cuatro, ante mí, Doctor Marcos Díaz Casquete, Abogado y Notario 

Vigésimo Primero de este cantón, comparece, el señor JULIO 

EDUARDO ALVARADO OLMOS, casado, ejecutivo, por los 

derechos que representa de la compañía GENERAL ELECTRIC 

INTERNATIONAL INC., en su calidad de Apoderado General, de 

nacionalidad chilena, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de 

Wstruido en el objeto y resultados de esta escritura, a la que 

d|por sus propios derechos, con amplia y entera libertad para su 

e presentó la Minuta del tenor siguiente.- “SENOR 

cláusulas: PRIMERA.-  COMPARECIENTE.- 

“Comparece a la celebración de este instrumento el señor JULIO 

EDUAR O ALVARADO OLMOS, quien actúa en calidad de 

, apoderado general de la compañía General Electric International Inc.- 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- Uno.- La compañía General 

lectric International Inc. confirió mediante instrumento público



16 

otorgado en el Estado de Connecticut, Estados Unidos de América con 

fecha veinte y siete de abril de mil novecientos noventa y ocho, poder 

general a favor del señor Ronald Stanich, para que actúe en nombre de 

la compañía General Electric International Inc. en la República del 

Ecuador. Dos.- Con fecha veinte y nueve de mayo de mil novecientos 

noventa y ocho, el señor Juez Octavo de lo civil de Pichincha aprobó 

la traducción del poder otorgado por la compañía General Electric 

International Inc. a favor del señor Ronald Stanich. Tres.- Con fecha 

primero de junio de mil novecientos noventa y ocho el poder general 

otorgado por General Electric International Inc. fue protocolizado en la 

Notaria Quinta del Cantón Quito. Mediante Resolución número 

noventa y ocho punto uno punto uno punto uno punto cero cero mil 

seiscientos setenta y dos (98.1.1.1.001672) del nueve de julio de mil 

novecientos noventa y ocho, la Superintendencia de Compañías 

calificó el poder general otorgado por la Compañía General Electric 

International Inc. a favor del señor Ronald Stanich. Cuatro.- Con 

fecha once de julio del año dos mil dos mediante escritura pública 

autorizada por el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito, doctor 

Sebastián Valdivieso Cueva, se sustituyó el poder otorgado al señor 

Ronald Stanich a favor del señor Herbert Chang Castillo, instrumento 

que fue aprobado mediante Resolución número Cero Dos guión G 

guión D I C guión Cero Cero Cero Ocho Ocho Uno Dos (02-G-DIC- 

0008812) de fecha quince de noviembre del año dos mil dos, dictada 

por el Intendente de Compañías de Guayaquil quien calificó de 

suficiente el poder general conferido por General Electric International 

Inc. a favor del señor Herbert Chang Castillo. Dicho poder se 

encuentra inscrito en el Registro Mercantil de Guayaquil el veinte de 

noviembre del año dos mil dos. Adicionalmente, en dicho



NOTARIA , 
VIGESIMA PRIMERA 

4 

instrumento, el señor Ronald Stanich renunció a su calidad de 

  

apoderado general de la compañía General Electric International Inc. 
DEL CANTON —_. 
cuaYaaud  Cinco.- Con fecha cuatro de agosto del año dos mil cuatro mediante 

Dr. Marcos N, . yo . 
DIAZ CASOUETÉSCTitura pública autorizada por el Notario Vigésimo Primero de 

5 Guayaquil, se sustituyó el poder otorgado al señor Herbert Chang, 

6 Castillo, a favor del Ingeniero Julio Eduardo Alvarado Olmos, 

7 instrumento que fue aprobado mediante Resolución número Cero 

8 Cuatro guión G guión DIC guión cero cero cero cuatro seis ocho cinco 

9 (04-G-DIC-0004685) de fecha veinte de agosto del año dos mil cuatro, 

10 dictada por el Intendente de Compañías de Guayaquil, quien calificó 

11 de suficiente el poder general conferido antes indicado, inscrito en el 

12. Registro Mercantil de Guayaquil el veintiséis de agosto del año dos 

13 mil cuatro. Adicionalmente, en dicho instrumento, el señor Herbert 

14 Chang Castillo renunció a su calidad de apoderado general de la 

15 compañía General Electric International Inc. Seis.- En el numeral 

16 — diez del poder otorgado por la compañía General Electric International 

17 — Inc., se facultó al apoderado general para que pueda nombrar sustituto 

18 'o sustitutos del indicado poder general.- TERCERA.- Con tales 

19 antecedente, el señor ingeniero Julio Eduardo Alvarado Olmos, en uso 

20 de la facultad prevista en el numeral diez del poder general que le 

21 otorgó la Compañía General Electric International Inc., sustituye y 

fiere poder general a favor del señor. ARNULFO ARENAS     
Z, de nacionalidad mexicana, para que pueda actuar con las 

lal, representar a la compañía legal, judicial, y



1 obligaciones del apoderado general. CUARTA.- En cste instrumento 

2 el señor Julio Eduardo Alvarado Olmos, por sus propios dercchos, 

renuncia a su calidad de apoderado general de General Electric 

International Inc., en la República del Ecuador.- Agregue señor 

Notario las demás cláusulas de estilo para la plena validez de este 

D
D
 

(í
a 

instrumento. Deje constancia de que autorizo a los abogados Roberto 

7 Villagrán Salazar y Sonnia Ramírez Estrella para que actuando 

8 individual o conjuntamente realicen y suscriban todos los actos y 

Y trámites necesarios para la aprobación de este poder- f) Ilegible.- 

6 Abogado Roberto Villagrán Salazar.- Registro ocho dos dos uno.- 

1: Guayaquil”.- (Hasta aquí la Minuta).- En consecuencia el otorgante se 

12 afirma en el contenido de la preinserta Minuta, la misma que queda 

13 elevada a Escritura Pública.- Leída esta escritura de principio a fin, por / 

14 mí el Notario en alta voz al otorgante, quien la aprueba en todas sus | 

I5 partes, se afirma, ratifica y firma en unidad de acto, conmigo el . 

16 Notario. DOY FE. 

  

   

17 

18 

19 

MIU do. 
21 JULIO EDUARDO ALVARADO OLMOS 

2. Pasaporte No. 7.555.046-4 

23) ert. Vot. No. Extranjero 

24 GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL INC. 

25 RUCNo. 1791399331001 > 
26 

     
27 a y 

28 
Se otovaó6 enble mí, ex fede ello confioro =.t. PRTUTRa COPTA Sue 

sello rvubrico y fiomo en Ja misma fecha 4 su olor 

  

Cantín ay a qe 

 



    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS cms 

  

RESOLUCION No. 05-G-DIC= 1160 

MIGUEL MARTINEZ DAVALOS 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE en la Notaría Vigésima Primera del cantón Guayaquil, el 24 de diciembre de 2004, se ha otorgado la 
escritura pública del Poder General, que la compañía extranjera GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL INC., a 
través de su actual Apoderado señor ingeniero Julio Eduardo Alvarado Olmos, ha dado a favor del señor Arnulfo 
Arenas Pérez de nacionalidad mexicana; 

QUE el abogado Roberto Villagrán, ha comparecido a este despacho, solicitando la calificación de Poder 
General que la indicada compañia extranjera ha otorgado a través de su Apoderado a favor del señor Arnulfo Arenas 
Pérez, a cuyo efecto ha presentado tres de la indicada escritura pública; 

QUE el Departamento Juridico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-14-05-0287 de 16 de 
febrero de 2005; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante 
Resoluciones Nos. ADM-03086 de 26 de marzo de 2003, ADM-03172 de 14 de mayo de 2003; y, ADM-05022 de 14 
de febrero del 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficiente el Poder General conferido por la compañía extranjera 
GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL [NC., a través de su Apoderado señor ingeniero Julia Eduardo Alvarado 

Olmos a favor del señor Arnulfo Arenas Pérez, de nacionalidad mexicana, y que consta en la escritura pública de la 
Notaría Vigésima Primera del cantón Guayaquil, el 24 de diciembre de 2004, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la 
calificación de Poder General junto con esta Resolución; tome nota de estos documentos al margen de la inscripción 
del cambio de domicilio de la sucursal en el Ecuador, de la compañía extranjera GENERAL ELECTRIC 

INTERNATIONAL INC., inscrita el día 19 de junio de 2000, con el número 897; y, b) siente las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el texto integro de esta Resolución y de la Delegación de Poder 
Especial se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañias en Guayaquil, a 

a 2.2 FEB. 2008 

  

         ¡ES Ay 
Ab, Miguel Martine Dáyatey, Y de 

INTENDENTE DE, COMPANIXS Us 
DE GUAYÁGQUIL (E) 2 ZA a 

5 . 

a at e e CT Ae 

A 
Exp. No/86049 .



  

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

l.- En cumplimiento de lo ordenado en la Resolución 

N* 05-G-DIC-0001160, dictada el 22 de Febrero del 

2.005, por el Intendente de Compañías de Guayaquil 

(E), queda inscrita la presente escritura pública junto con 

la resolución antes mencionada, la misma que contiene: 

el Poder General que otorga la compañía GENERAL 
ELECTRIC INTERNATIONAL INC., a favor de 
ARNULFO ARENAS PEREZ, de fojas 22.234 a 

22.268, número 3.919 del Registro Mercantil y anotada 

bajo el número 7.213 del Repertorio.-2.- Certifico: Que 

con fecha de hoy, he archivado una copia auténtica de 

esta escritura.-3.-Certifico: Que con fecha de hoy y de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 33 del 
Código de Comercio, se ha fijado y se mantendrá fijo en 
la sala de este despacho de acuerdo con la ley, bajo el 

número 103 un extracto de la presente Resolución.- 

Guayaquil, dos de Marzo del dos mil cinco.- 

   

      

¿ TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 
A A a a me A a e 

   ¿GAL: AB. ZOILA CEDEÑO > HL 
MANUENSE: FABIOLA CASTILLO 7%. 7% - 
OMPUTO: FABIOLA CASTILLO > TT e A

.
 

C 
" ANOTACION/RAZON:OFIR NAZARENO 

REVISADO POR: a



VIGZSIMA PRIMERA 

  

DEL CANTON? 
GUAYAQUIL 

Dr. Marcos KR 

DIAZ CASQUETE 

PODER GENERAL QUE OTORGA EL 

SEÑOR HERBERT CHANG 

CASTILLO POR LOS DERECHOS 

QUE REPRESENTA DE LA 

COMPAÑÍA GENERAL ELECTRIC 

INTERNATIONAL INC. A FAVOR 

DEL SEÑOR INGENIERO JULIO 

EDUARDO ALVARADO OLMOS.-.-.-.- 

(CUANTIA: INDETERMIMADA).-.-.-.- 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, 

  

República del Ecuador, el día cuatro de agosto del año dos mil cuatro, 

ante mi, Doctor Marcoz Diaz Casquete, Abogado y Notario Vigésimo 

Primero de este cantón, comparece, el señor HERBERT CHANG 

CASTILLO, de estado civid casado, ejecutivo, por los derechos que 

representa de la compañia GENERAL ELECTRIC 

INTERNATIONAL INC., en su calidad de Apoderado General, de 

nacionalidad guatemalteca, mayor de edad, domiciliado en la ciudad 

de Guayaquil, capaz para obligarse y contratar, a quien de conocer doy 

fe. Bígn instruido en el objeto y resultados de esta escritura, a la que 

PRIMERA.-  COMPARECIENTE.- 

  

ge a la celebración de este instrumento el señor HERBERT 

CHANG] CASTILLO, ciudadano de nacionalidad guatemalteca, 

domiciliado en la ciudad de Guayaquil, mayor de edad, de estado civil 

28 pue quien actua en calidad de apoderado general de la compañia



n
a
 

a
 

0
]
 

General Electric Intemational Inc SEGUNDA. 
ANTECEDENTES.- Uno- La compañía General Electric 

International Inc. confirió mediante instrumento público otorgado en el 

Estado de Connecticut, Estados Unidos de América con fecha veinte y 

siete de abril de mil novecientos noventa y ocho, poder general a favor 

del señor Ronald Stanich, para que actúe en nombre de la compañia 

General Electric International Inc. en la República del Ecuador. Dos.- 

Con fecha veinte y nueve de mayo de mil novecientos noventa y ocho, 

el señor Juez Octavo de lo civil de Pichincha aprobo la traducción del 

poder otorgado por la compañia General Electric International Inc. a 

favor del señor Ronald Stanich. Tres.- Con fecha primero de junio de 

mil novecientos noventa y ocho el poder general otorgado por General 

Electric International Inc. fue protocolizado en la Notaria Quinta del 

Cantón Quito. Mediante Resolución número noventa y ocho punto 

uno punto uno punto uno punto cero cero mil seiscientos setenta y dos 

(98. 1.1.1001672) de nueve de julio de mil novecientos noventa y 

ocho, la Superintendencia de Compañías calificó el poder general 

otorgado por la Compañía General Electric International Inc. a favor 

del señor Ronald Stanich. Cuatro.- Con fecha once de julio del año 

dos mil dos mediante escritora pública autorizada por el Notario 

Vigésimo Cuarto del cantón Quito, doctor Sebastián Valdivieso 

Cueva, se sustituyó el poder otorgado al señor Ronald Stanich a favor 

del señor Herbert Chang Castillo, instrumento que fue aprobado 

mediante Resolución número Cero Dos gmión G guión D 1 C guión 

Cero Cero Cero Ocho Ocho Uno Dos (02-G-DIC-0008812) del quince 

de noviembre del dos mil dos, dictada por el Intendente de Compañias 

de Guayaquil quien calificó de suficiente el poder general conferido 

por General Electric International Inc. a favor del señor Herberf Chang



ÓN LALA M-OO Y 

  

QUITO 

bos. 

mA GENERAL 
a 

o | OTORGADO POR:-"" 

GENERAL E ELECTRIC INTERNATIONAL INC., 

RONALD STAÑICH,'' 
APODERADO cab. 

yA cradd o 

A FAVOR'DE:" 

a IR 9 

: “+ 

yr tp avihd ! 

HERBERT RAFAEL CHANG, CASTILLO - 

l CUANTIA: INDETERMINADA 
DI 4 COPIAS 0 ' : 

oo 

Bd ciudad de San Francisco: de- Quito; Gpital 'de la: República del 
it , y día poe de julio:«dos mil dos , pá mi Doctor 

eUnstión Valdivieso eva, Notario Vigésimo Cuarto 4 cantón Quito, 2 

comparece el señor RONALD :¿STAN! ¡STANICH; ¿ciudadano de nacionalidad 

. estadounidense,  defíiciliado en la:ciuda en la:ciudad de:Guayaquil/'de paso por esta, 

inocligenciado en idioma Jctato ent edad; AN e 

quien , actúa en su calidad de apoderado generalÁc la Compañía GENERAL 

ELECT RIC.INTERNAT INN Crobébipeos contratar y obligarse, a 

cy dice, que eleve a escritura" pública la minuta que 

   
  

  

  

    
   

       

    

  

  

A NE Miera IN de : las “siguientes cláusulas: 
a) 2) Y! ! + A SES 

A 

Ax AA 7 2) dE BASTÍÁN VALDIVIESO CUEVA ES E 
DS NOTARIO /



PRIMERA.- COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración de este; 
instrumento el señor ONALD STANICH, efudadano de nacionalidad y | 

estadounidene 1 lada en la ciudad de Guayaquil, de paso por esta, ] 

inélgenciado en idioma castellano más de edad, dé estado civil casado Y 

quien actúa en su calidad de apoderado general de la Compañía GENERAL A 

ELECTRIC INTERNATIONAL ' INC.-- SEGUNDA.-Y 
ANTECEDENTES.- Uno.- La Compañía GENERAL ELI EcrricHA 

A 

INVERNATIONAL INC, confirió mediante instrumento público end 3) 

  

   

   
    

  

    

    
    

    
   
    

   

en cl Estado de Connecticut, EistadosiUnidós de América con fecha veinte y 8 

sicte de abril de'mil novecientos noventa y ocho, poder general a favor dl 

señor Ronald Stanich Lara que actúe en fñombre de la compañía Y 

GUNERAL ELECTRIC INTERNATIONAL INC en la República del 3 
EcuadorZ “Dos.- Con fecha veinte y nueve de mayo de mil novecientos * a 

noverta y ocho, eV señor Juez Ez Octavo dé | o Civil de Pichincha aprobó la, 

traducción del poder otorgado por la Compañía GENERAL ELLE cry Bd 
AT AAA loo. 4 

INTERNATIONAL INC. a fávor del señor Ronald Stanich, Yres.- cd a! 

Iggha primero de junto de mil novecientos noventa y oc hoc boder general 

otorgado por GENERAL ELECTRIC INTERNAT (ONAL INC. fue: 

protocolizado en la Notaria Quinta 44) Cantón Quito, Luatro. - Mediante] US 

Resolución Número noventa y ocho punto uno punto uno punta Uno punto Y 

cero cero mul seiscientos setenta y dos (98.1.1.1.001672) de nueve dejo y 

de mi) novecientos noventa y ocho, la Superintendencia de Compañías a 

calificó el poder general otorgado Sor la Compañía GENERAL ELECT RO 

INTERNATIONAL INC. a faíor del señor Ronald Stanigf. Cinco.- En e d 

numeral diez del poder otorgado por la compañía GENERAL LLE CTRIC 

INTERNATIONAL INC. a favor del ieñor. Ronald Stanich, se le faculta Lg 

apoderado general para que pueda sustituir parcial o talmente a favor 3 

otro u otros apoderados el indicado poder general -TERCERA.- Con:estos



   
    

    

   
     

  

    

    
    

  

   
       

peruceaentos. cl señor Ronald Stanich, Aebidamente facultado por el 

fnumeral diez “del poder general que le otorgó la Compañía GENERAL 

ELECTRIC INTERNATIONAL INC., cofíere poder general a favor del 

fior HERBERT RAFAEL CHANG CASTILLO de” nacionalidad 
E 

        

Éque se estableció en el poder. general que GENERAL ELECTRIC 

El NTERNATIONAL INC. Loro a su favor, poder que se agrega a este 

BS ¡strumento comí parte integrante del mismo yen el que constan todos los 

misimo 
Y 

  

Elicberes y obligaciones del apoderado.- - ZÚARTAS En este 

Emstrumento. el señor Ronald StanichfE su calidad de apoderado 

Reneral | ge” GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL INC. En la 
' Bepública del Ecuador. - pasta aquí la minuta.- J4stéd Señor Notario se 

servirá agregar Jas demás cláusulas de estilo para la plena validez de este 

Jj instrumento, Afirmado) Doctor José Guerrero Ponce,zÓn matricula número 

mil quinientos veinte y cuatro del Colegio de Abogados de Quile””.- - Hasta 

aqui la minuta que el compareciente eleva a escritura pública con todo su 

rlogjegpt- Leída que fue la presente escritura al compareciente por mi, el 

otario, se ratifica en ella y firma conmigo en unidad de acto de todo lo 

F al doy fe.- Y 

| Pur ST" 
ONDA STA ILOO] > 

POBRE A DO OFPNERALD Ile . CIENERAD, 

  

L V ai qs 

Br: “TU HATO ANC O 
: UN ve 

Di. Sebastiñu Valdivieso 
NOTARIO VIGESIMO CUARTO. _- 

y JOQuiTo 
EL NOTARIO. . 

- 
TS 

Y Prsmmasa AIN VALDIVIESO CUEV. > 

NOTARIO 

E : A 
pao jatemalteca, papá que pueda actuar con las mismas facultades y “derechos 

y 

 



Con 

  

A
 

A 
xq
 

    

IEPMIALICA CEL ECUADOR 
Peretine 1040 mm 0d error os, 

QU iria 0 / (CO UNAC IO 

  

  

  

: “ “07 «os roma o E se. 9 ant.5 

IM, veIT Tr 
AA 
Print 5004 

€: a rd 

O 193932 Sto, 

A 

  

A e o 

  

   
   Cepa ip omar 

“gryrarra 

VOPUOR 
MN » 

AVR 
a 

          

    
   

  

AS 

PINE 
HE 

 



Á YIDOA 7 

GE Intemational 

General Electric International, Inc. 
Two Corporato Oriva - ” O Bax 981 
Shelton, CT 06484-0561 

LOVIIA IDU ES: 202/964-3337 

POWER OF ATTORNEY 

KNOW ALL MEN BY THESE PRESENTS, thnt GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL, 
(herein called "GE INTERNATIONAL”), n corporation duly organizod and existing under and ON vine 

wz of the Srate of Delaware, United States of America, and having s place cf business at Two 
Corporate Drive, Shelton, Conneericut, United States of America, does hereby anynoint und constitute 

* Ronald Stanich as its Attorney-in-Fect in Ecuador to do t(1s following: 

y ut ali manner of actions related to tho operation of the Company's branch in Ecuador, and lo 
' “present Ue branch in Ecuador in all legal proceedings and to submit the Company to the laws of 
tEsuador and to do supervision of lts Govemment : 

* 
cresent the Company in judicial, oxtru-judielal and odministrative procerndinge before (he 

sincritics of the Repubiis of Ecuadar, whelior legislativa, executive or Judicial, before institutions 
; . 

and public or private companles ¡(nd defore private individuals, in all present or future malters 

«hether judicial, extra-judicial or adminisimiive. 
/ 

Request, receive and collect, in court or out of court, giving good réceipt aud discharges, for all sums 
5f money, debis, merchandise, goods and movablo property belonging to the Company or which aro 
or may become due to it or witch are transferable to thic Company by any person or person or 
=n-=or3lions. 

> and nogotate bills of exchange on the Comparry for the amount or in payment or settlerment of 

any debí or demand admitred for which the Company is dable   onk accounts as may be specifically authorized in separate Powers oí Attorney 

. submit to arbitratian procecdings or.to friengly referecs any secounts, debis or loans 
-«pcerning any of the matters set forth or any other matters presentl y subsisting or which may arlse 

berween the Company and any other person or persons. 

     

   

, 

ent he Company la legal prececdings, as plaintiff, defendant, Unird party or in any other 
capacity. 

Íracts related to Branch comercial activitics. 

ZAGESIA Ms 

de Pe 

: A Subsidiary cf ocio 

l Compary, USA 

A
Z
 

A
 

Al D
e 

ya
 

UA (



  

Pp. 2 

    

  

ATTEST: Secretary 

> 

¿Li o 
Je ha - 0) 

nssistant Serfetary 

BUESCIES IO TORN BEFORE ME, ANOTAR > 
PUBLIC, IN ANO FOR COUMTY OF / 
ANO STATE 0f CONNECTICUI, JHIS ¡LE Bar y / 

161 
UlLDA o 

MA ERA TO 
NOTAR CO 0" 10 

RAN DA Ea 

ÓN 

A 
CS 

. Appoínt a substitute or substitutes, tupogent or  eubagonts, « of all or any of ho matters col Cort 

. Acknowledge, on behalf.of dre: Cos npany. 'as belugits act end decd, this Power of Atomey y 

. This power of atomey shalt remain valid until tevaked byan oca qf the Cofpersion 

   
     

    
    
   

   

   

a 

revoke at his discretion any such »ppointment: and make other new appelntments, 

necessary, regicrer and record tha same id Mw Republid'óf Etvador ánd Caúse NS done a 

and things of whatever kind,; or, whatever: form. they may bs ds may' be requisite or nec 

authentícate and give full. offect to dis Power of Attorasy In accordanco with the local hal 
customs. , o , . NN 

. Mareo, A : 

, ud yor 

Po. IN WITNESS WHIEREOF, GENERAL. ELEÉTRLE INTERNATIONAL. hoc. on thiy 2. ! 

1998, caused this instrument to bo signcd by to proper officers thercunto duly suthorta 

te seul of dre GENERAL AE Ie INTERNATIONAL, INC to be hereunto nffi Es 

ES a RN 

+ GENERAL Hace INTERNATIONAL, 

cdo 
A. Graham 

  

A Subsidiary ef General E 

Company, USA



pqr0t 

-3- 

STATE OF CONNECTICUT    

   
   

   
   

   

OFFICL OF THS SECRETARY OF THE SIATE 

| 1, MILES S. RAPOPORT, Eecretary of the State of Connecticut, 

b- and kesper of the seal thereof, 

] DO HERESY CERIIFI: that MARCARET WEBER vae duly alected or 

F appointed to the office of ASSISTANT TOWN QGLERK for the town of 

SMELTON ln the County of FAIRFIELD in said State, for the term of 

É SARCH 30, 1989 to INDEFINITE; 
O 

$ 

and that to his/ber actes and 

attestariong as such, fulí faith and 

credit are and ought to ba given ln ang 
4 

out of Court. 

lo Testimooy Whereof, 1 have hereunto 

eet my haud and auffíxod the Great Seal 

of the State of Connecticut, at 

Hartford, on April 28, 1998. 

Alla A Mart EA 
Secretary of the State 

  

ERES   
 



STATE OF CONNECTICUT 

COUNTY OF PAIRFIZLO SBELTOGS 

    
BARGARET HEBER, ASSISTANT . LO35 L ER, SS3ISTAR Oh df 1ae Fon ER 

in sajd Comnry. do ho by eciy tía - SHARON DEDONATO 

by and before irbom the foregomg (or annexed) acdooridaaa as akon as E e Emo lí y os 

2 motary pobbe (07 oe ole reainz (or autberzed mac) Y sad Corr oc ovas aráciod bo te 

A of sud Sur toute and cobraron A ul Sres, fortber, da! hare a ee pa 
| 7 - the cotibrare ol acinowjcdgment hs paruine 

1 

  

IN TESTIMONY WHERZOF, 1 lore bereunto se xr andaod Pd era ol e En a To 

  

E 0 | A - ) , ES f ; 

CP A, GATA MS 

. Om 

2 ajo _borid 11 98 

  - Ú Towa Cer 
ADHAIMNS Forn 210 ASZISPRAET 

     



   

   

    

    
   

   
     
   
    

   

     

     
         
   
   

    

    
   

PROTOCOLIZACION Quito, 2 ro de junio de 1998 
me. Di al ALS 

k ESTUDIO JURIDICO 
¡GUERRERO-PONCE 

"A 
o. AN E 

.-Dr. JOSH BUERRERO - PONCE, abogsón. en libre ojurcicio; cacado, 
“mayor de. edad, “con domicilip en esta, Esdoao, gn Quito, anto usted 

. SOmparuezco digo y tolicito:r . CN . . 

: ANTECEDENTE . o 

. Vendrá en su conocimiento que e1 poder otorgado por la Compañía 
>? GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL, INC. a favor del Señor Ronalog 

5,  Itanich, fue expedído en l Estado de Conectícut de los Estados 
¿Unidos de Nortoamérica, por lo tanto consta en idioma inglés, y 
e menos ter traducirlo al. .idinma español. Adjunto en cuatro Tojas 

dtiles wl instrumento sn ménciSp. > e o. 

PETICION.- 

¿Con este antecudente, y YTundamentado en la disposición constante 
“Bn el Art. (264 del”, Codigo-de procedimiento Civil, solicito a 
usted se birva“ nombla ar * “an pito. RATA, el efecto índicado, 
¿toncediéndole" Un “termino.;: prudencial paria: emitir su informe y 

p, poñ3lando dla: y hora para e posesión” qe cargo. o 

Para el cargo de périta traductor mm 'Barmito ingínuar el. nombre 
de la Señora Mary de Andrade, bersona “conocedora de los dos 

*. idiomas. : 

"TRÁMITE Y CUANTIA.- A 

¿El trámite va especial y la cuantía por su naturaleza us 
indeterminada. 

pus notificaciones. las recibiré en el Casíllero 

la Corte Buperior: de Quito. 
Sas El A oo 

       

      

  

      

» 
« 

558 
NOTIFICACION 

udiciml No. 
   

  

   

o cE. Po, OTE    RYO 

24 C.A.O.    
de veinte y seis de mayo de mil novecientos na a las    

  

AA TORO:



k f 

PONIA e pa 

BN DA a YAA O 

    

    

   

  

   

    

     

     

JUDREDIO DOCTALO DE LO CUNLODE FICHINOAN Quita, a 26 de mayo de 1.3988 
YETOS: La paticón que aurtecede cs cha procisa y reúne los requintos ls JON 
A catellano los documantos que $2 acomprñan, pra lo cual ea nompÍx po cai 
Muy de £ndrade quin temará porosilón de su ugo ol día welnta y cl 
las laz horas y amd eu folorma en eL rmino Ye reintlcuidra hor; 

DEl VICEN A 
JUEZ 

En Quita, 2 einmta y YeÁ a sk rayo de rail ncrde ron novata y ancho a las y 

adios la piaddencia armberiox aj Or. Just Guerero Pon, camllleio 593, 

Ys | 
En Guin, a asinte y nice "de ray ds palo nunca ntorn renta y ocho a les 

al Or, Vicanta Esta Vitewura ¿Lez Dota de la Ctul de Pichincha e iré 
cone were la Suñora Muy de Andrade con el objuto de tona posesión de 
traductor, Al efecto y jyramenta das gue ue an debida torma per el Juzgado 8 a 
desampañar pa y! cayo a ella encormndada Fiwa consta 

Suñuar Juaz y € 

  

    

  

e 

Ú 

E
 

A
S



  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

COMSULAJU EN NUEYA YORK 

PRESENTADA PARA PITENTICAR, LA 
ANTECEDE, Fl ceca — 
DEL ECUAD'011 EN HIJEVA YORK - ESTADOS UNIDOS 
CERTIFICA QUE ES AUTENTICA, SIENDO LA - QUE 
USA EL. ENO9 --h y Alo 

€ 

Lis sado di. 
EN TODAS SUS ACT:ACIONES. 

RMA QUE 

      

   

vi 

AUTENTICACION HN 

PARTIDA AR'R CLARA 
VALOR DE 1A ACTIJATION 

GONZALO A. ANDRADE R. 
CONSUL GENERAL 

Moa   

2 
Eo 

  NUEYA YORK, MAY Dd _— 

A NT 
> AT 

MULA 

  

PANA AAA A GIRADO 

A] 

lay , 

   CAN 
o CUA ! 

NEAL 
  



  

SEÑOR JUEZ OCTA YO DE LO CIVIL DE PICHINCHA 

MARY DE ANDRADE, en la diligencia de traducción que se 
judicatura a usted digo: 

  
En cuatro fojas útiles acompaño la traducción del documenta Y > 
encomendado, el cual pongo en su conocimiento. y 

Atentamente,    
Presentado el día de hoy sella! y ocho de reayo de call masa ciertos nuventa y 

nueve heras. Cedifica, 

La «án 

   

 



   
    
    

  

    

    
   
   
   

    
      

     

    
   
   
    
     

    

    

   

      

PODER 

SE PONE EN CONOCIMIENTO POR LA PRESENTE, que Gefíeral Electric 
International Inc. (aquí denominada "GE International") una 
corporación debidamente organizada y que vxista bajo y por 
virtud de las Leyes del Estado de Delavare Estados Unidos de 
América y que tiene su lugar de negocio en xo Corporate Drive 
Shelton, Conecticut Estados Unidos de América, aquí nombra y 

conetituye « Bonald Stanich como su apoderado para llevar a 
cabo lo siguiente en el Ecuador: 

1. Tomar a cargo todas las acciones relacionadas - con la 
sucursal de la ccmpañía en Ecuador, y para representar a la 

sucursal en Ecuador en todos los procesos lsgales y para 

sBometer 2 la compañíz bajo lzc  loyos dol Ecuador y la 
eupervisión del Gobierno. 

2, Representar a la compañia Judíolal, extrajudicial, y en 
procesos administratilos ante las autoridades de la República 
del Ecuador, ya sea legislativo, edecutivo o Judicial, anto 
las instituciones y compañías publicas o privadas y ante 
particulares, en todos los asuntos presente 0 futuros 

Judiciales , extrajudiciales o administrativos. 

3. Solicitar, recibir y recoger, dentro y fuere de las corterz, 

ce dinero, obligaciones, mercaderías, propiedades muebles 
pertenecientes a la compañía o que estén o vayan 2 partenacer 

“y A. agta, o que ye transfieran a la compañía por cualquier 

persona o en representación de personas, o corporaclones, 

4. Suscribir y negociar obligaciones, letras de cambio de la 
compañía por el montoo en pago de saldos de  cualquiar 
obligación o demarida reconocida por la cual ls compañía 

    

e53 

yn 
xy” lag ouentas bancarias tanto como está 

ntg autorizado en poderes separados. 

o Bometer a  procedimlecutlos «arblicales ua 
dámponedores cualesquiera cuentas, obligaciones o 
concyfnientos a cualesquiera de los asuntos 

u/ otros asuntos que actualmente existan o 
entre la compañía y otra persona O personas. 

eftar a la compañía en procedimientos legales, 

mandado, tercero 6 en cualquier otra calidad 

ará negociar! y firmar contratos relacionados com 

ividades comerciales de la gucursal. on 

dando recibos auténticos y Yfiniquitos, para todas las zumas 

 



  

2 

   
    

  

     

     

    

9. Para contratar y despedir personal necesarío para cl mam 
del mandato y la ofícina. 

10. Nombrar un sustituto o «sustitutos, sube jecutor 
subeJecutoresz, de tudo o cualquiera de loa as 
manifestados anterormentet y revocar a su criterio cualg 
antedicho nombramiento y realizar nuevos 
nombramientos. 

11. Certificar, en nombre de la Conpañía, que ha sido ac 
y hecho, este Poder y, si es necesario, registrar e inscAB 
el mismo en la República del Ecuador y hacer todos los as qe 
y cosas de cualquier naturaleza, o en cualquier forma que 
requeridos o necesarios para autenticar y dar pleno ofe 
este poder en concordancia con las leyes y las 
costumbres. 

12. Este podar quedará vigente hasta su revocatoria portas 
funcionario de la Corporación. : 

En testimonio de lo cual, GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL, 
en este décimo séptimo día de abril, 1,998, Otorgx 
instrumento para ser firmado por los ofícialas autorlzad 

eellado con el sello Corporativo de General Ela 
intérnational Inc, aquí impreso. 

GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL, 
(hay un sello seco) . 

. (firma ilegible) 
A.J., Graham 

SECRETARIO 

atestiguo! 

(firma ilegibl«) 
JJ. Hoglia : 
SECRETARIO ASISTENTE 

SUSCRIBIÓ Y JURO ANTES QUE MI, 
EL NOTARIO PUBLICO, Y POR EL 
CONDADO DE FAIRFIELD 
Y EL ESTADO DE CONCETICUT, ESTE 
DÍA 27 DE ABRIL DE 1.998 

SHARON DE DONATO 
NOTARIO PUBLICO 

(HAY UN SELLO SECO) 

(hay una hoja sobrepuesta) 
que dice!



    

  

. : as - . - OOOAKH00—K<—>——— e o a e 
. 2 ye DS LA y dd d O] des e a ) Nro os - Areas Mm. o 

AO z mA IS A AA CIAL REA PRETO S IR IAS R AS de o TA AB roo A EA AA DIA O OL ARA RN RR 
A a 

r 
» 18 

1 

Pr E E 

. Ly t 
' 

A SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANTIAS ema 

RESOLUCION No, 04-G-DIC-- caro 
LUNdnEsS 

JORGE PLAZA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el en la Notaria Vigésimo Primero, del cantón Guayaquil, 4 de agosto de 2004, se ha otorgado la 

escatura publica de Poder General, que la compañía extranjera GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL INC, a 

aves de su actual Apoderado señor Herbert Chang Castillo, ha dado a favor del señor ingeniero Juho Eduardo 
Alvarado Olmos de nacionalidad chilena; 

QUE el abogado Roberto Villagrán, ha comparecido a este despacho, solicitando la calificación de Poder 

General que la indicada compañía extranjera ha otorgado a través de su Apoderado a favor del señor ingeniero Julio 

. Eduardo Alvarado Olmos, a cuyo efecto ha presentado tres testimonios de la indicada escotura publica, 

QUE el Departamento Juridico de Compañías, ha envtdo informe favorable No SC-G-14-04-3137 ge 18 de 
a agosto de 2004, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Supermtendente de Compañias mediante 
Resaluciones Nos ADM-98205 de 28 de septiembre de 1998, ADM-03086 de 26 de marzo de 2003, y ADM-03172 

de 14 de mayo de 2003; 

. RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficiente el Poder General conferido por la compañía extrarfjera 
GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL INC, a través de su Apoderado señor Herbert Chang Castillo a favor del 
señor ingemnero Julio Eduardo Alvarado Olmos, de nacionalidad chilena, y que constan en la escotura pública de la 

Notaria Vigésimo Primera del cantón Guayaquil, el 4 de agosto de 2004 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil a) inscriba la 
caticación de Poder General junto con esta Resolución, tome nota de estos documentos al margen de fa mscopción 

del cambio de domucilio de fa sucursal en el Ecuador, de la compañía extranjera GENERAL ELECTRIC 

INTERNATIONAL INC, inscrita el dia 19 de junio de 2000, con el número 897, y, b) siente las razones respectivas 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que el texto íntegro de esta Resolución y de la Delegacion de Poder 
General se publique. por una vez en uno de los penódicas de mayor circulación en Guayaquil 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNIQUESE - DADA y firmada en la Intéripencia de Compañias en Ouayaquil a 
A r 

- 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPANIAS 

DE GUAYAQUIL 

 



  

AGAOÉS > 

SUPERINTENDENCIA 
- DE COMPANIAS ca 

  

RESOLUCION N.o 02-G-DIC-0008812 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

P
A
 
A
 

CONSIDERANDO: 

QUE en la Notaria Vigésima Cuarta, del cantón Quito, el 11 de Julio de 2002, se ha otorgado la 

escritura pública de Poder General, que la compañía extranjera GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL 
INC, ha dado en favor del señor Herbert Rafael Chang Castillo, de nacionalidad Guatemalteca; 

A
P
A
 
o
 

QUE el doctor José Guerrero Ponce, ha comparecido a este Despacho, solicitando ta 

calificación de Poder General que la indicada compañía extranjera, ha otorgado a favor del señor Herbarl 
Rafael Chang Castillo, a cuyo efecto ha presentado tres testimonios de la indicada escritura pública: 

A
P
R
A
 

QUE el Departamento Jurldico de Compañías, ha emitido informe favorable No.G-1J-02-8280 de 

noviembre 15 de 2002, sobre la suficiencia del menclonado poder, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
F luclones Nos. ADM-01072 de 14 de junlo de 2001; y, ADM-98205 de 28 de septiembre de 1998; T

I
 

. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- a) CALIFICAR de suficiente el Poder General c hferldo por la 
E compañia extranjera GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL INC., a favor del señor Herbert Rafael 

Chang Castillo, de nacionalidad Guatemalteca, y que constan en la escritura pública de la Notarla 
Vigésima Cuarta del cantón Quito, el 11 de jullo de 2002.   

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
mscriba la calificación de Poder General junto con esta Resolución; tome nota de estos documentos al 

margen de la inscripción del cambio de domicilio de la sucursal en el Ecuador, de la compañia extranjera 
GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL INC, inscrita el día 19 de junio de 2000, Éon el número 897! y, 
b) siente las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el texto integro del Poder General se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en 
de noviembre de 2002 

pefintendencia de Compañias. en Guayaquil, a 15 

   

  

Ab. Jorge Plaza Arosemena 

-AANTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL   



ESTADO DE CONECTÍCUT - 
CONDADO DE FAIRFIELD 

YO, MARGARET NEBNHE. ASISTENTE, oficial de la localidad de 

tongo. a "bien certificar que 
anterior ( o anexo) reconocimiento «fectuado, 

fue al momento de: hacerlo el: mismo un. Notario Publico ( u otro 
oficial) residente (o. autorizado * actuar). en dicho ovondado, y 

loyes: del «ssetado para tomar y 

En nowbre del condado, 

'rutorizado: ' por 
crrtificar reconocimientos. al . mencionado” estado, y s 

la Yirma del' certificado de adicionalmente, 
reconocimiento €s genuina. 

medio de la presente pongo mi 

firma y estaupo el. sello de la localidad y del Estado. 
EN (TESTIMONIO DE' ELLO. 

día 27 de abril , 1998 

  

(firma ilegible) 
Oficial de la localidad 
ASISTENTE 
(Hay un sello seco) 

 



  

ESTADO DE CONECTICUT 
OFICINA DE LA SECRETARIA DEL ESTADO 

     
     

      

   

Yo, HILES S. RAPOPORT, Seoretario del Estado ¿A 
Coneoticut, y custodio del msllo a ento, 

CRRTIFICO: que MARGARET NEBE8 "fue debidamente des 
para desempeñar el bargo: de la oficina de ABISTENTK OFIC 
LA LOCALIDAD de SHELTON en el Coudado de FAIRFIELD «eN 
mencionado éstado, por el tiempo dé marso 30 de 1.989 EN 
INDEFINIDO; - E 

y por ellos pue actos y mM 
osrtiticaciones dan plona fo Ml 
crádito y obligación tanto A 
dentro como fuera de la co 

En testimonio de ello, 008 

del Estado de Conecticut, ex 

(hay un sello) Hartford, en abril 29 de 1.9 

(dirma ¿ilegibla) 
Secretario de Estado



          

    
   

   

       

  

   

  

ESTUDIO JURIDICO 
GUERRERO-PONCE 

“paros o . S 

o ASIAN 7 

SEÑOR JUEZ OCTAVO DE LO CIVIL DE, RICHINCHA1 
o : E NN Va 

Dr. JOSÉ GUERRERO * PONCE, en la "dllliginciaá Yu ' traducción quo se 
trímite en su Judicatura a usted 9 gu Y solicito: 

4 pr 

El Informe presentado por, la perito Era, Mary de Andrade, reune 

los requisitos legalks, por lo* que olicita 'd usted ue sirva 

aprobarlo en sentencia ¿disponiendo que se me dovuplvan 

originales. : o Sonar cota aaa da e 

               
   

  

   

     
    

  

    

    

y 
T 

Bls notiticaciones las recibiré en el Casillero 

la Corte Superior de Cuito. 
- cr UA 

OTIFICACIONE 
udicial No.      
  

  
a . 

“TFresentado el día de hoy iélmte y ocho Ye mayo de mil noecientos narenta y ocho.a las 

a horas. Certifica, 

La ed 

JJZGDO OCTAVO RELO-CIVIL DE PICHINCHA. Quito, 29 de rayo e 1.393, 

VISTOS: Fa cuanta: TÍO: e ha hero com ración al imorme parcial prioanmiad 

Sería huy de anuíade, y atemta la petición anterior, ente Jzgado ADMIJSTEY 

JUSTICIA EN NOMBRE CE LA FEPUBUOK y POR AUTORIDAD DE YA LEY áprueb a 

inegreunente.- Entréguaca cxlglí es. ] 

  

     
   

  

   

  

  dy iia 1593 y Noctoner Unidas Imo piso al 7) Telf: 7 182 Talefar (590.9) 448 ES A 

/ 

y 

  

E SE
Ye
 

y
 

1 

É 
e ba 

0



¿ 

ZOM DE PROTOCOLIZACION:- A petición del teror 
    
   

    

      
   

   

Doctor José Currrero: 

a Ponce, Abogado con antrícula profesional ro LO dIRIRA ROL Junto 

y ruatro del Colegío de Abogados de Quito,  protocolízo en el Y 

Registro de escrituras públicas de la Notaría Quinta, actualmonte, 

bajo mi Cargo, en Conte todas  Gtiles y en esta fecha, . vel poder, 3 

traducción y dense legalizaciones que antededen.-  Quíto, a primero É 

) do junio de nil novecientos noventa y ocho, c EL HOTÁRIO. - 

Doctar Edgar Patricio Terán.- 

un sello )”. 

a 

ge pbrotocdid14 ante Umly Cy il Fe da 
“+ e Le 

ullo, confíero vsta - PRIMERA COPIA CERTIFICADA, sellada y firmadaW 

y Quito, a primero de Junto de ni1 novecientos noventa y ocho: 

  

   
2 o y 

z “FO taria Agrere 

' a 
, a ANA Vir e nr o y e 

o E pon E 
o y e , Ñ 

Y, o. , , a , 

cp e ua qe ) 

nn .. e ! a vi o 1 BR bar rea 

q AAA A 
r 

pr RO CO LA Nes 

  

AA =-



REPUBLICA DXL ECUADON 

3 RINTENDENCIA DE COMPARIAS 

  

RESOLUCTOY Ho, YA,1,1, 

2001672 

Pl, ALAERTO: CHIRIROGA ACOSTA 
INTENDENTE pr COMPARTAS 0», ¿QUITO 

COMSINELRANDO 4: 

QUE ss han preseutodo u ente. Mespacho trea testimonios de la 
.protvuenlizoción conferida ante el Notunio Quinto del Distrito 

: Metropolitano de uita, el 1 de Junio” de 1998 que contiene el Poder 
E. Que la Ccodmpatlo «*xtranjera CEANPRAL RLECTRAC INTERNATIONAL IRC, a 

: través del Secretarío y del Secraotariío Asistente confiere al ssñor 
* Ronald Staních, con lu solicitud para vu calificación; 

GU + U vepartamento Jurídico de Compañías, mediaota memorando 

gos 2JC0.%, 1134 de 7 ne junio Ye 1993, ho eníttildo inforno (avorable 
 buore la suficiencia del mencionada Poder3. do 

YY ejercicio de sos orribucionesz conferiday mediante 2esolución 

No, ADM=-9753%3 de 17 de scepreirabre de 1997; 

RESVELIYE: 

APTICUVA PRiocra0.- CALÍFSIZAR de sulíciontes los ¿documentos otorgados 

en el exterior ntinenten sl Poder constante an la protocolización 

A — reforídu. 

E ARTÍCULO “UNID. IISPONEK que al: Meglstrador “arcaatil del 

%  Miatrito Mecropolitano de Culitos a) inacriba el mencionado Poder 

É junto con esto Resolución; tome sota da «stos docuaentoa el >argen 
de la inacrinmiión el porudaa para  aparar sn ed Prundar de la 

compañías oxcranfara GEXTRAL ELECTRIC INTERNATIONAL INC, de 17 do 

nhri1l de 100%; y, db) efonte los razones rospoctivan. 

ARTICULO EIN UD DISPONER que el  caxto futogro dol Poder ao 

py” o ique, por unu vez, on uno du los periódicos de maror circulación 

enooí Discrito Metropolitana de Quito.      COMUAIGUEST,= PAD y firmada eun le Superintendencia 
) > en Culto, q y 

     
   



NOTARIA VIGESIMA CUARTA DEL CANTON QUITO 

Os acuerdo con la facultad prevista en el numeral 5 del 

Art. 18 de la Ley Notarlal, doy.($ que la COPIA que antecede 

os Igual al documento presentado anto mi. 

Quito, Y Y JUL, 2002: ,' 

/ la 
Dr. SenastIAN VALDIVIESO CUEVA 

NOTARIO     

e 

de noviembre de dos mil. 

/- lay 
De, Sebastián Valdiuies 
NOTARIO VIGESIMO CUART 

QuiTO 

       

 



VIGESIMA PRIMERA, 

Castillo. Dicho poder se encuentra inscrito en el Registro Mercantil de 

  

DEL CANTOR Guayaquil el veinte de noviembre del dos mil dos. Adicionalmente, en 

a dicho instrumento, el señor Ronald Stanich renunció a su calidad de 

D1/,Z CASQUETEapoderado general de la compañia General Electric International Inc. 

5 Cinco.- En el numeral diez del poder otorgado por la compañia 

6 General Electric International Inc., se facultó al apoderado general 

7 para que pueda nombrar sustituto o sustitutos del indicado poder 

8 general - TERCERA.- Con tales antecedente, el señor Herbert Chang 

2. Castillo, en uso de la facultad prevista en el numeral diez del poder 

10 general que le otorgo la Compañia General Electric International Inc., 

11 sustituye y confiere poder general a favor del señor ingemero JULIO 

12 EDUARDO ALVARADO OLMOS, de nacionalidad Chilena, para 

13 — que pueda actuar con la misma facultades y derechos que se estableció 

14 enel poder general que General Electric International Inc. le otorgó a 

! 15 su favor, en especial, representar a la compañia legal, judicial, 

16  extrajudicialmente, poder que se agrega a este instrumento como parte 

17  inteprante del mismo en el que constan todos los deberes y 

18 obligaciones del apoderado general. CUARTA.- En este instrumento 

19 el señor Herbert Chang Castillo, por sus propios derechos, renuncia a 

20 su calidad de apoderado general de General Electric International Inc.,     en la Republica del Ecuador.- Agregue señor Notario las demas 
s 4 . . . 

láusulas de estilo para la plena validez de este instrumento.- f)



to
 

i 
» 

aprueba en todas sus partes, se afirma, ratifica y firma en unidad de 

        

acto, conmigo el Notario. Doy 

  

HERBERT CHANG CASTILLO 

. Ced. U. No. 0924323461 

Cert. Vot. No. Extranjero - 

GENERAL ELECTRIC INTERNATIONAL INC. 

RUC No. 1791399331001 

, 
AT mn e AA 

A | : 
e '*$ 

Se otorgó ante mf, en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA que, 

sello rubrico y firmo en la misma fecha de su otorgamiento.- 

      



a
 

a 
Ls

 
AS 

I
O
,
 

SD 
e
r
r
o
 

C
N
A
 

E
 

PA
S:
 

   
     

   

    
ANOTA 

y 

REGISTRO. MERC CANTIL 
..CANTON G yA YA 0 UIL 

N 

o 
A 

1.-En cumplimiento de lo orde; a la Resolución No/02- G- 
1C-0008812, “dictadg "Eh, 1 5dé ds e del 2.0027 por el 

INTENDENTE COMP AÑAMA E ve AYAQUIL, queda 
inscrita lg iyestejierósóvitura la misma “Fie dco miente el PODER 

GENERAL ceanjerido por la compañía extrahj8tra GENERAL 
peta INTERNATIONAL INC. a favor del» señor bert 
Dg hora Castillo, de fojas (147.063 a 147.086, Prim nO 

25 del Registro Mercantil y anotada bajo el mimero 3 DOS: Z 

«del. cepertorio - Quedando incorporado los comprobantes yz 203 
DgE0 Por los impuestos respectivos.- 2.- Cerfifico: que con fechgo* 

: dé hoy Queda archivada una“copia auténtica de esta escriturá.- 
58. Cerlifico: Que con fecha de hoy/se ha fijado y se mantendrá * 

jo, durante seisvímeses en la Sala de este Despacho bajo ef * 

“eenúmero 920un Extracto de esta Escritura Pública.- Guayaquil £ 

   

   

  

DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA 
REGISTRADORÍA MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

“ORDEN No 35993 
LEGAL. MONICA ALCIVAR 
ASÁNUENSE: SARA CARRIEL 

CARRIEL 
TA CASTRO 

   



es 

  

  

  

Igual a su ogioal.s. Goayagol!t, Age l5 19 
2203. 

     
AOS ÑTON Gu AYAQUIL 

DELEGADA



     

     
    

«n unid3Q 

A 
A 20% a 

y , de Guayaquil; el 20 de > AGO te dl 7 
80 

MY 

       

  

    

  

DderiGeneral, que otorga la 
LECTRIC.. INTERNATIONAL INC.; 
JULTOS EDUARDO ALVARADO OLMO. 
6,4.:100. 736, número 15,511 del Regi 70, 

; "bajo el número 24.558 

   

     

    

  

        
   

    

   

  

    

a Uédando, incorporados los comprobantes de 
! Ñ / Mpuestós respectivos.- 2.- Certifico: Que de== 

ES 4 e pro ni Muda A lo dispuesto en el artículo 33 del Código dez 
3 ATA Os ha fijado y se mantendrá fijo en la sala dez. 

a de acuerdo con la Y Vajo € el NUMEero paz O 
18 

T4TRA TOPIAS 
1 N 

csaniento.,-4 

  

   

        

    

  

      

    
    

mos NINE AB FÁTIANA GARCIA PLAZA 
OS Le A TS. REGISTRO MERCANTIL 

<occo te > DEL CANTÓN GUAYAQUIL E, 
07 NO > $ 

ln a TA 
SEA UUENSECIHEA ARO DALCASQUETE otario Vige eso IS 

. 0 do AS ao st SAN | Guayaquil, de co formidad PY, Y, E 7 _ 

der Artículo 48 de la Ley Notarial, refor 
ES Decreto Supremo Número 2386, de Marzo 31 de 

SUS Am DOY FE : Que fotocopia precedente, en ..42.0. 
tojas es exacta al documento que se me exibe. 

Guavaovil. ...... 2.7xABR..2007: berrea se 

  

   
, 

DR. MARCOS DIAZCASQUETE 
Notario Vigésimo Primero 

Cantón Guayaquil


